ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-VP
V/v tiếp tục đẩy mạnh phân cấp
thủ tục hành chính và cắt giảm,

đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:
  - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4474/UBND-VP ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc tiếp tục đẩy mạnh phân cấp thủ tục hành chính và cắt giảm,
đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ (có văn bản kèm theo).

Để kịp thời triển khai thực hiện chỉ đạo của Tổ Công tác cải cách thủ tục
hành chính của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 100/TCTCCTTHC ngày
14 tháng 11 năm 2023 về việc tiếp tục đẩy mạnh phân cấp thủ tục hành chính và
cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn:

a) Chủ động rà soát, tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện kiến nghị sửa
đổi, bổ sung đối với thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền ban hành của tỉnh
(nếu có) hoặc kiến nghị UBND tỉnh đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung,
bãi bỏ thủ tục hành chính, quy định không cần thiết làm phát sinh chi phí tuân
thủ, nhất là của người dân, doanh nghiệp tại các văn bản quy phạm pháp luật,
đặc biệt là pháp luật chuyên ngành. Tập trung rà soát kỹ, đơn giản hóa quy trình,
thủ tục hành chính, hướng đến sự bình đẳng, tránh chồng chéo, phát sinh thủ tục
hành chính ngoài quy định

b) Phát huy tốt công tác phối hợp, kiểm soát, điều phối giữa cán bộ, công
chức làm đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính bảo đảm chặt chẽ, kịp thời, hiệu quả.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện tiếp tục theo dõi, đôn đốc,
hướng dẫn, phối hợp giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc phát sinh
tại các đơn vị, địa phương trong quá trình thực hiện.

Yêu cầu nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-27T15:46:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-27T15:46:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-11-27T15:46:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!